LEI 1013, DE 16  DE SETEMBRO DE 2013.

Dispõe sobre alteração da denominação do Hospital Municipal

João Soares da Silveira para policlínica João Soares da Silveira e

dá outras providências.

Neli Leão do Prado, Prefeita do Município de Fortaleza de Minas, Minas Gerais, no uso de suas

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu artigo 69, inciso XXII,

propõe a seguinte Lei:

Artigo 1º Fica alterado no nome do Hospital Municipal João Soares da Silveira que passa a

denominar-se “Policlínica João Soares da Silveira”.

Artigo 2º Compete ao Poder Executivo Municipal providenciar a substituição da placa de

nomenclatura de que trata esta Lei.

Artigo. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º. Revogadas as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Fortaleza de Minas, 16 de setembro de 2013.

Adenilson Queiroz

Presidente

Wilson Pereira

Vice-Presidente

Jurubel Honorato Reis

Secretário